
P R O T O K O Ł     Nr 1/2015

z  posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu  13.04.2015r. 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji Małgorzata Jakubowska, powitała zebranych – lista 
obecności w załączeniu, po czym przedstawiła porządek obrad, który  przyjęto w zaproponowanym 
brzmieniu:
1. Otwarcie
2. Analiza ściągalności podatków za 2014r.
3. Informacja o działaniach podejmowanych w celu  poprawy ściągalności zadłużeń.
4. Informacja o przeprowadzonych kontrolach deklaracji podatkowych dot. garaży, piwnic oraz 

osiągnięte dochody z tego tytułu.
5. Sprawozdanie z działalności GOK w szczególności bibliotek 2014r.
6. Rozpatrzenie możliwości wprowadzenia ulg dla rodzin posiadających kartę dużej rodziny.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r.
8. Wolne głosy i wnioski w tym rozpatrzenie wniosku w sprawie diet radnych.
Ad.5.
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury  w tym bibliotek przedstawił dyrektor 
jednostki  Edmund Kubis  i  Anna Janasik bibliotekarka  z  Kołaczkowa.  Dostarczył  sprawozdanie 
opisowe z działalności bibliotek w zakresie dokonanych zakupów, stanu zbiorów bibliotecznych , 
struktury zbiorów, czytelników, wypożyczeń itp. Natomiast całokształt działalności omówiono na 
podstawie  prowadzonej  kroniki  dokumentującej  działalność  uwidocznioną  w  zapisach  i  na 
zamieszczonych zdjęciach. Sprawozdanie w załączeniu.
Według informacji  Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie ustawy o kulturze  natomiast 
finansowanie działalności podlega ustawie samorządowej. Jednostka otrzymuje środki z budżetu 
gminy. W 2014r. dotacja na działalność GOK z budżetu gminy wyniosła 199.000zł , na biblioteki 
219.000zł.  Na  terenie  gminy  są  cztery  biblioteki  publiczne:  w  Kołaczkowie,  Borzykowie, 
Sokolnikach i Grabowie Król. Cyklicznymi imprezami organizowanymi przez GOK we współpracy 
z  bibliotekami  jest  Rajd  Reymontowski,  Bieg  o Złoty Kłos,  letnia  i  zimowa spartakiada,  Rajd 
rowerowy po książkę,  konkurs  o  Reymoncie,   akcje  czytelnicze,  baliki  dla  dzieci,  spotkania  z 
dziećmi, zawody modelarskie, turnieje tenisa, piłki ręcznej, Szansa na sukces, spotkania z pisarzami 
i  podróżnikami,  prowadzenie  kółka  modelarskiego  i  muzycznego,  wystawy,  warsztaty,  kursy 
komputerowe, zajęcia ruchowe itp. GOK pozyskał 140 tys. na remont pałacu i wyposażenie oraz 
trzy tablety .  W planach jest  wykonanie ścieżki  w parku oraz oznakowanie drzew tabliczkami. 
Odnowienia  wymaga  elewacja  pałacu.  Starania  są  jednak  spadkobierców  o  zespół  parkowo 
pałacowy.
W  dyskusji  nad  powyższym  sprawozdaniem  przewodnicząca  komisji  Małgorzata  Jakubowska 
poruszyła  kwestę  zmniejszenia  zatrudnienia  bibliotekarzy  do  1/2  etetu.   Pytała  jak  będą 
funkcjonowały  biblioteki,  w  jakich  godzinach  będą  czynne,  wyraziła  obawę  o  budynek  i 
księgozbiór  w bibliotece  w Grabowie Król.  w sytuacji  niedogrzania  pomieszczenia  przy  tym 
systemie pracy. Do pytań odniósł się dyrektor GOK i poinformował, że z propozycją zmniejszenia 
godzin  pracy  w  bibliotekach  wyszła  pani  wójt.  Obecnie  ustalono  pół  etatu  w  bibliotece  w 
Borzykowie i Grabowie Król, oraz zmniejszono do pół etatu pracę pracownika gospodarczego w 
GOK. W Sokolnikach i Kołaczkowie są całe etaty. Bibliotekarz z Borzykowa obsługuje również 
bibliotekę w Grabowie Król. w określonych dniach i godzinach. Zdaniem dyrektora na pracę w 
bibliotece  ogólnie patrzy się przez pryzmat wypożyczania książek, natomiast praca ta polega na 
wykonywaniu wielu innych czynności.
Radny  Mariusz  Gomulski  zapytał   czy  ograniczenie  etatów  spowoduje  spadek  czytelników  i 
ograniczy dostęp do wypożyczeń. Pytano też co z pieniędzmi zaoszczędzonymi na etatach,  czy 
zmiany w etatach są zgodne prawnie i czy dyrektor zgadza się na zmiany.
Według  dyrektora  dużo  czytelników  wypożycza  książki  w  godzinach  dopołudniowych 
wykorzystując załatwianie innych spraw urzędowych, czy wizyt lekarskich itp. Zalecenia 
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wprowadził w jednostce choć nie ukrywa, że broni swej działalności,  która niejednokrotnie jest 
oceniana pozytywnie.
Pani wójt odnosząc się do wypowiedzi potwierdziła, że jest autorem zmian w etatach bibliotek. 
Decyzję podjęła po zapoznaniu się ze sprawozdaniem i działalnością bibliotek , przeprowadzeniu 
wizji i rozmowie z pracownikami. W ocenie książki są zniszczone, przestarzałe w 1/3 do likwidacji. 
Duże koszty ogrzewania zwłaszcza  w Sokolnikach, pozostałe ogrzewane piecami. Pomieszczenia 
ciasne. P. wójt chce poprawić warunki i jakość czytelnictwa, a zaoszczędzone  środki przeznaczyć 
na doposażenie w nowości i sprzęt. Chciałaby by bibliotekarz wychodził z ofertą kulturalną dla 
społeczeństwa.  Marzeniem  jest  też  przeniesienie  bibliotek  do  szkół  i  taki  temat  przedstawiła 
dyrektorom szkół. W Sokolnikach po bibliotece widzi miejsce na przeniesienie przedszkola gdyż 
obecny budynek jest w złym stanie. Jest to jednak pomysł na etapie rozmów i do wdrożenia. 
Ad.2,3,4.
Temat ściągalności zadłużeń w opłatach podatku  oraz o prowadzonych kontrolach przedstawiła 
Zofia Graczyk . Według podanych informacji zaległości na koniec 2014r. wynosiły:
Osoby fizyczne
Podatek od środków  transportowych            113.806,40
Podatek od nieruchomości                              118.878,12
Podatek leśny                                                         220,70
Podatek rolny                                                    26.993,62 
Zahipotekowane 
- podatek rolny                                                    5.972,94
- od nieruchomości                                                 287,90
- leśny                                                                     170,70
Osoby prawne
Podatek od nieruchomości                                  72.888,36
wysłano upomnień     538                    
tytułów wykonawczych    87

1) Należność z tytułu dzierżawy gruntów gminnych     6. 414,47
      5   Czynsz najmu lokalu             8,34
Natomiast kontrole przeprowadzono:
Borzykowo-10 kontroli w roku 2012,
170,89 m wykryto powierzchni nie opodatkowanej na kwotę 854,45zł. Kwota  po kontroli trafiła do 
budżetu gminy w 2012r
Grabowo Królewskie-24 kontrole w roku 2014,
194,96m powierzchni nie opodatkowanej na kwotę  994,30zł . Kwota  po kontroli trafiła do budżetu 
gminy w 2014r.
Na zapytanie radnej Jakubowskiej - czy będą przeprowadzane dalsze kontrole, pani wójt 
odpowiedziała , że w miarę możliwości będą przeprowadzane kontrole we wszystkich 
miejscowościach. Nowe garaże są zgłaszane przez  starostwo, natomiast stare podlegają 
sprawdzeniu. 
Do zapoznania radnym przekazano stawki podatków ustalone na 2014r. w porównaniu z gminami 
sąsiednimi w powiecie.
Radny Mariusz  Gomulski  zauważył,  że  mamy w niektórych pozycjach zbyt  wysokie  stawki w 
podatku od środków transportowych. Będzie więc dążył na przyszły rok do obniżenia tych stawek 
bo ma sygnały o przeniesieniu działalności na inny teren, gdzie jest korzystniej. Również  złożył  
propozycję wprowadzenia ulg dla przedsiębiorstw w sytuacji np. nowo zatrudnionego pracownika, 
mieszkańca gminy. Radni propozycję tą akceptują.
P.  wójt  odnosząc  się  zaproponowała  wnikliwą  analizę  podatków  na  przyszły  rok  w  zakresie 
ustalenia  preferencji dla rozwoju  działalności gospodarczej. Natomiast odnosząc się do zaległości, 
uważa że są zbyt wysokie w stosunku do naszego budżetu. Widzi też małą skuteczność w 
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ściągalności. W tej sytuacji zaproponowała do wprowadzenia możliwość odpracowania zadłużeń w 
pracach ogólnospołecznych. Uznała, iż jest to rozwiązanie dla mieszkańców mających trudności z 
regulowaniem swych należności. Temat jednak wymaga rozważenia i dopracowania.
 Ad.6.
Odnośnie ulg dla rodzin posiadających „kartę dużej rodziny „ ustalono, że wydanych jest kilka kart, 
jednak  na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  oferty  dla  tych  rodzin.  Temat  wymaga  rozważenia  i 
wprowadzenia np. ulg w opłacie za wodę, ścieki, odpady itp. po wydzieleniu środków w budżecie . 
Pani wójt proponuje  pomyśleć i uwzględnić  wprowadzenie zniżek w przyszłorocznym budżecie.
Radny Gomulski proponuje stopniowo co roku wprowadzać coś dla tych rodzin .
Ad.7.
Skarbnik gminy Danuta Olejniczak następnie omówiła wykonanie budżetu gminy za 2014r. według 
złożonego opracowania. Realizacja budżetu przedstawiała się następująco:
Ogólnie plan dochodów po uwzględnieniu zmian w ciągu roku wynosił 18.786.784,07zł. Dochody 
zrealizowano w kwocie 18.851.242,60 zł. co stanowi 100,34% .
Dochody bieżące zaplanowano w kwocie 17.945.592,74 zł, a wykonano w kwocie 17.990.127,17 tj. 
100,25%. 
Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie  841.191,33zł, wykonano w kwocie 861.115,43 zł tj. 
102,37%.
Dochody własne – na plan 5.859.727,00 wykonano w kwocie 6.018.840,65 tj. 102,72%,.
Subwencje -  na plan 8.209.486zł wykonano w kwocie 8.209.486zł, tj. 100%
Dotacje – na plan 4.717.571,07 ogółem wykonano w kwocie 4.622.915,95, co stanowi 97,99 %  
Na koniec roku odnotowano zaległości w podatkach i opłatach ogółem w kwocie 851.993,45 zł.      
Na zaległe podatki wystawiane były upomnienia, tytuły egzekucyjne, oraz obciążenia hipotek.
Skutki obniżenia górnych stawek podatków wynoszą – 1.024.248,80zł. 
Skutki udzielonych ulg  wyniosły – 35.868,70  zł.
Skutki umorzeń – wyniosły  1.312zł.
Stan zobowiązań dotyczący zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec roku wynosił –1.761.155 
zł.  Niższe  wykonanie  dochodów  oraz  wysokie  w  niektórych  pozycjach  zostało  uzasadnione  i 
szczegółowo opisane w zał. opracowaniu.
Wydatki gminy przedstawiały  się następująco:
Wydatki  zaplanowano  w  kwocie  18.782.158,14zł.  Wykonano  w  kwocie   17.615.745,66zł,  co 
stanowi  93,79 %. 
Wydatki bieżące na plan 17.101.083,01zł, wykonano 16.358.726,32 tj. 95,66%. 
Wydatki majątkowe na plan 1.681.075,13zł, wykonano 1.257.-19,34zł, tj. 74,77%. 
Dotacje na plan  737.149,46 zł wykonano 712.672,08 zł.
Niższe  wykonanie  bieżących  wydatków  w  poszczególnych  działach,  wynika  z  oszczędnego 
gospodarowania środkami. Natomiast w wydatkach majątkowych nie zrealizowano zaplanowanej 
budowy  drogi  Wszembórz-Cieśle  Małe.  Inwestycję  przesunięto  na  2015r.  Nie  wykonano  też 
dokumentacji na odwodnienie drogi przy ul. Wrzesińskiej w Kołaczkowie. 
Poza tym zaplanowane zadania inwestycyjne zostały wykonane.
W budżecie  gminy zaplanowano  nadwyżkę  w  wysokości  4.625,93zł,  a  na  koniec  roku  budżet 
zamknął się nadwyżką w wysokości 1.235.596,94zł.
W opinii pani skarbnik odnotowano wzrost  zaległości w opłacie podatków, natomiast nastąpiła 
stabilizacja wydatków w oświacie. Od trzech lat wydatki się  zatrzymały i nie rosną.
Komisję  poinformowano,  że  PUK  oddał  sprawę  związaną  z  odbiorem  śmieci  do  Sądu,  który 
rozstrzygnie zasadność wniesionych roszczeń.
Do realizacji przedłożonego budżetu komisja nie zgłosiła uwag.
Ad.8.
Przewodnicząca poddała  do dyskusji   wniosek radnego Gomulskiego w sprawie obniżenia diet 
radnych w celu wypracowania  stanowiska w tym zakresie.
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Radny Gomulski złożył kolejną propozycję  rezygnacji  z diet za sesję i przeznaczenia uzyskanej 
kwoty na wykonanie  oświetlenia ulicznego, a konkretnie zakup lamp. 
W dyskusji były zdania podzielone. Mówiono, że obecnie radni już wspierają różne przedsięwzięcia 
społeczne  i angażują swe pieniądze bez zrzekania się . Mają też koszty związane z działalnością 
radnego.
Padły też inne propozycje: radny Piotr Górecki zaproponował obniżenie diet o 10 zł na początek.
Radna Jakubowska zaproponowała pozostawić diety z komisji, natomiast diety z sesji obniżyć  o 30 
zł. Kwotę tą włożyć  np. do skarbonki i przeznaczyć  na dzieci.
Zdaniem radnego  Gomulskiego  dofinansowywanie  jest  formą  kupowania  wyborców,  natomiast 
rezygnacja z diety powiększy środki w budżecie.
Ostatecznie  komisja  wysunięte  propozycje  przedstawi  radnym  na  wspólnym  posiedzeniu  do 
rozpatrzenia.
Na tym porządek obrad wyczerpano . Posiedzenie zakończono godz. 18;30.

Protokoł sporządziła                                                                                Przewodnicząca Komisji

Wanda Szymaniak                                                                                   Małgorzata Jakubowska


